ДОГОВОР № 47 / 24
НА ВЫПОЛНЕНИЕ

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЫ (НИР)

г. Екатеринбург                                                                                                    «15» апреля 2024 г.

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный педагогический университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по образовательной и научной деятельности Кусовой Маргариты Львовны, действующего на основании доверенности № 02-02-01-15 / 53 от 09.10.2023 г., с одной стороны и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ‒ детский сад компенсирующего вида № 356, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Грозных Анастасии Сергеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает (принимает), а Исполнитель принимает (передает) на себя обязательство по выполнению научно-исследовательской работы по теме:
	Научно-методическое сопровождение педагогов дошкольного образования в процессе патриотически ориентированного воспитания детей дошкольного возраста по программе «Широка страна моя родная»

	(наименование)

1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к научно-исследовательской работе, являющейся предметом договора, утверждены Техническим заданием (Приложение
№ 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
	1.3. Сроки выполнения работ по Договору:
	с «15» апреля 2024 г. по «14» апреля 2025 г.

1.4. Содержание и сроки выполнения определяются Календарным планом (Приложение № 3) и Техническим заданием (Приложение № 1), составляющим неотъемлемую часть настоящего Договора.
1.5. Приемка и оценка научно-исследовательской работы осуществляется в соответствии с требованиями технического задания на проведение работы, являющегося частью Договора.
1.6. Использование научно-исследовательской работы осуществляется Заказчиком

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За выполненную научно-исследовательскую работу согласно настоящему договору Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене (Приложение № 2), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора,

	30 000 (тридцать тысяч) без НДС рублей, 00 копеек
 (пп.16 п.3 ст.149 гл.21 НК РФ)

	(сумма прописью)

	2.2. Оплата производится
	в размере 30 % от стоимости  договора в течение тридцати банковских дней с получения счета на оплату, остальные 70 % заказчик оплачивает в течение тридцати рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи выполненных работ

2.3. Счета исполнителя оплачиваются Заказчиком в установленном порядке.

2.4. Оплата работ производится на расчетный счет Исполнителя. Услуги банка оплачиваются Заказчиком самостоятельно.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику по окончании договора:
- акт сдачи-приемки научно-исследовательской работы
- отчет о выполнении научно-исследовательской работы по теме исследования.
3.2. Передача оформленной в установленном порядке документации договора осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.

3.3. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки научно-исследовательской работы с приложением к нему комплекта научной, технической и другой документации, предусмотренной техническим заданием и условиями договора.
3.4. Заказчик в течение трех дней со дня получения акта сдачи-приемки научно-исследовательской работы и отчетных документов, указанных в п.3.3 настоящего договора, обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки научно-исследовательской работы или мотивированный отказ от приемки работ.

3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.

3.6. В случае досрочного выполнения работ Заказчик в праве досрочно принять и оплатить работы по договорной цене.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае несвоевременной оплаты работ Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменить сроки выполнения в календарном плане.

4.3. Дополнительные, не установленные законодательством санкции за невыполненные или не надлежаще выполненные обязательства не предусмотрены.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Исключительное право на результаты интеллектуальной деятельности, созданные Исполнителем в процессе выполнения настоящего договора, принадлежит Исполнителю.

Заказчик вправе использовать результаты интеллектуальной деятельности, созданные Исполнителем в процессе выполнения настоящего договора, в целях, для достижения которых был заключен настоящий Договор. Заказчик не вправе предоставлять третьим лицам право использования результатов интеллектуальной деятельности, созданных Исполнителем в процессе выполнения настоящего Договора.
5.2. Исполнитель имеет право самостоятельно формировать структуру затрат по договору.

5.3. Право собственности на результаты выполненной работы переходит Заказчику после полного завершения работ по Договору и передачи результатов Заказчику по акту-приемки в соответствии с п.3.3. настоящего Договора.

5.4. В соответствии с п. 3 ст 769 ГК РФ, риск случайной невозможности исполнения договоров на выполнение научно-исследовательских работ, несет Заказчик.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	6.1. Срок действия договора:
	начало
	«15» апреля 2024 г.

	окончание
	«14» апреля 2025 г.

6.2. Адреса и расчетные счета сторон:
	Исполнитель:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный педагогический университет»

620091, Екатеринбург, пр. Космонавтов, 26. www.uspu.ru

Телефон: (343) 336-16-06

Банковские реквизиты:

ИНН 6663009200 / КПП 668601001

Банк получателя:

Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области

БИК: 016577551

к/сч: 40102810645370000054

Получатель: УФК Свердловской области (УрГПУ, л/с 20626Х30390)

р/сч: 03214643000000016200

ОКТМО: 65701000001

КБК: 00000000000000000130

Исполнитель ______________М. Л. Кусова
М. П.

	Заказчик:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ‒ детский сад компенсирующего вида № 356
Адрес: 620086, г. Екатеринбург, ул. Пальмиро Тольятти, 14а;
телефон: (343) 233-92-80;
e-mail: mbdou356@yandex.ru
ИНН / КПП:  6658220366 / 665801001

ОКПО: 79936701, ОГРН: 1056602908933

Департамент финансов Екатеринбурга (МБДОУ – детский сад компенсирующего вида № 356) л./сч. 4 906 10 00 052, 4 906 11 00 052

Р./сч. 03234.643.6.5701.0006200

К/сч. 40102810645370000054

Уральское ГУ Банка России// УФК по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК: 016577551

Заказчик ______________ А. С. Грозных
М. П.

Согласовано:

И. о. главного бухгалтера_____________  (Е. С. Агаркова)

Приложение № 1

      к Договору № 47 / 24 от «15» апреля 2024 г.
	Утверждаю:

Исполнитель

________________ М. Л. Кусова

«15» апреля 2024 г.

	Согласовано:

Заказчик

________________ А. С. Грозных
«15» апреля 2024 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Научно-методическое сопровождение педагогов дошкольного образования в процессе патриотически ориентированного воспитания детей дошкольного возраста по программе «Широка страна моя родная»
1. Исполнитель: ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет».
2. Научные руководители темы: Коротаева Евгения Владиславовна, доктор педагогических наук, профессор, заведующий кафедрой педагогики и психологии детства.

3. Основание для выполнения темы: договор № 47 / 24 от «15» апреля 2024 г.

4. Цель НИР: научно-методическое обеспечение и подготовка педагогических кадров к освоению, разработке и реализации в образовательном процессе детского сада парциальной программы для патриотически ориентированного воспитания детей дошкольного возраста «Широка страна моя родная»
1) Задачи НИР:
2) Организовать знакомство и участие педагогов ДОО в разработке и реализации парциальной программы  патриотически ориентированного воспитания детей дошкольного возраста «Широка страна моя родная».

3) Обеспечить методическую поддержку педагогов в процессе реализации парциальной программы  патриотически ориентированного воспитания детей дошкольного возраста «Широка страна моя родная» в образовательном процессе ДОО.

4) Оказать помощь в обобщении передового педагогического опыта и подготовке публикационных материалов по работе экспериментальной площадки.

5. Сроки выполнения НИР: «15» апреля 2024 г. – «14» апреля 2025 г.
6. Научно-исследовательская работа включает:

1) Анализ нормативно-правовой, научной и учебно-методической литературы по проблеме исследования.

2) Выявление условий для научно-методического обеспечения и подготовки педагогических кадров к освоению, разработке и реализации в образовательном процессе детского сада парциальной программы для позитивной социализации детей дошкольного возраста «Широка страна моя родная».

3) Разработка совместной с педагогами ДОО программы «Широка страна моя родная» в рамках социально-нравственного развития  детей дошкольного возраста.

4) Представление результатов работы экспериментальной площадки на конференциях и форумах по проблемам позитивной социализации  детей дошкольного возраста.
7. Порядок финансирования НИР: сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на создание (передачу) научно-исследовательской работы в сумме: 30 000 (тридцать тысяч) рублей без НДС (пп.16 п.3 ст.149 гл.21 НК РФ).
8. Этапы научно-исследовательской работы: подготовительный (методологический) этап;  исследовательский (процедурный) этап;  оформительский этап.
9. Порядок выполнения и приемки НИР: приемка НИР осуществляется Заказчиком в сроки, предусмотренные календарным планом, на основании рассмотрения результатов выполнения работ и оформляется двусторонним актом. Отчетная документация разрабатывается в соответствии с требованиями ГОСТ 7.32-2001.

Научный руководитель:  _________________________Е. В. Коротаева
Приложение № 2
      к Договору № 47 / 24 от «15» апреля 2024 г.
ПРОТОКОЛ
соглашения о договорной цене на научно-исследовательскую работу

по договору № 47 / 24
	Научно-методическое сопровождение педагогов дошкольного образования в процессе патриотически ориентированного воспитания детей дошкольного возраста по программе «Широка страна моя родная»

	по договору
	№ 47 / 24 от «15» апреля 2024 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика
	Заведующий Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением ‒ детским садом компенсирующего вида № 356
Грозных Анастасия Сергеевна

и от лица Исполнителя
проректор по образовательной и научной деятельности
ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет»

Кусова Маргарита Львовна
удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на создание (передачу) научно- исследовательской работы в сумме:

	30 000 (тридцать тысяч) рублей, 00 коп.
без НДС (пп.16 п.3 ст.149 гл.21 НК РФ)

	(сумма прописью)

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.
	Исполнитель:

	Заказчик:

	Проректор по образовательной и научной деятельности

	Заведующий МБДОУ ‒  детским садом компенсирующего вида
№ 356

	_____________________
	М. Л. Кусова

	_______________

	А. С. Грозных

	М. П.

	М. П.

Приложение № 3

      к Договору № 47 / 24 от «15» апреля 2024 г.
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

	Наименование работ по договору
	Срок выполнения: начало – окончание (месяц, год)
	Расчетная цена
в тыс. руб.

в % к догов. цене

	Научно-методическое сопровождение педагогов дошкольного образования в процессе патриотически ориентированного воспитания детей дошкольного возраста по программе «Широка страна моя родная»
1) Разработка совместной с педагогами ДОО программы «Широка страна моя родная» в рамках социально-нравственного развития детей дошкольного возраста.

2) Проведение серии научно-методических семинаров для педагогов ДОО по программе «Широка страна моя родная» в рамках патриотически ориентированного воспитания детей дошкольного возраста.

3) Создание методических материалов и рекомендаций для реализации программы по теме исследования в образовательном процессе дошкольной образовательной организации.

4) Представление результатов работы экспериментальной площадки на конференциях и форумах по проблемам патриотически ориентированного воспитания и позитивной социализации детей дошкольного возраста.
	«15» апреля 2024 г.

«14» апреля 2025 г.

	30 000 руб., 00 коп. – 100 %

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Проректор по образовательной и научной деятельности

	Заведующий МБДОУ ‒  детским садом компенсирующего вида
№ 356

	_____________________
	М. Л. Кусова

	_______________

	А. С. Грозных

	М. П.

	М. П.

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЫ

по Договору № 47 / 24

г. Екатеринбург                                                                                     «___» _______________ ____ г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя, с одной стороны, проректор по образовательной и научной деятельности ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет» Кусова Маргарита Львовна и представитель Заказчика, с другой стороны, заведующий Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением ‒ детским садом компенсирующего вида № 356, Грозных Анастасия Сергеевна, составили настоящий Акт о том, что согласно договору № 47 / 24 от «15» апреля 2024 года, Исполнителем выполнена, а Заказчиком принята научно-исследовательская работа по теме:
Научно-методическое сопровождение педагогов дошкольного образования в процессе патриотически ориентированного воспитания детей дошкольного возраста по программе «Широка страна моя родная»
1. Разработка совместной с педагогами ДОО программы «Широка страна моя родная» в рамках социально-нравственного развития детей дошкольного возраста.

2. Проведение серии научно-методических семинаров для педагогов ДОО по программе «Широка страна моя родная» в рамках патриотически ориентированного воспитания детей дошкольного возраста.

3. Создание методических материалов и рекомендаций для реализации программы по теме исследования в образовательном процессе дошкольной образовательной организации.

4. Представление результатов работы экспериментальной площадки на конференциях и форумах по проблемам патриотически ориентированного воспитания и позитивной социализации детей дошкольного возраста.

на сумму: 30 000 (тридцать тысяч) рублей, 00 копеек,

без НДС (п. 16 п. 3 ст. 149 гл. 21 НК РФ)
1.
Выполненные Работы отвечают условиям Договора, полученные результаты Работы отвечают условиям Договора, требованиям, предъявляемым к их содержанию, и оформлены надлежащим образом.

2.
Заказчик осуществил проверку результатов Работы и принимает выполненные Работы и указанные результаты Работ без замечаний, в полном объеме.
	Исполнитель:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный педагогический университет»

620091, Екатеринбург, пр. Космонавтов, 26. www.uspu.ru

Телефон: (343) 336-16-06

Банковские реквизиты:

ИНН 6663009200 / КПП 668601001

Банк получателя:

Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области

БИК: 016577551

к/сч: 40102810645370000054

Получатель: УФК Свердловской области (УрГПУ, л/с 20626Х30390)

р/сч: 03214643000000016200

ОКТМО: 65701000001

КБК: 00000000000000000130

Исполнитель ______________М. Л. Кусова
М. П.

	Заказчик:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ‒ детский сад компенсирующего вида № 356

Адрес: 620086, г. Екатеринбург, ул. Пальмиро Тольятти, 14а;
телефон: (343) 233-92-80;
e-mail: mbdou356@yandex.ru
ИНН / КПП:  6658220366 / 665801001

ОКПО: 79936701, ОГРН: 1056602908933

Департамент финансов Екатеринбурга (МБДОУ – детский сад компенсирующего вида № 356) л./сч. 4 906 10 00 052, 4 906 11 00 052

Р./сч. 03234.643.6.5701.0006200

К/сч. 40102810645370000054

Уральское ГУ Банка России// УФК по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК: 016577551

Заказчик ______________ А. С. Грозных
М. П.